DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Felicia a Iesu Sacramentato (in saeculo: Maria Felicia Guggiari Echeverría) die 12 mensis Ianuarii anno 1925 Villae Divitis in Paraguaia nata est. Prima septem filiorum fuit. Sacro fonte tertio anno aetatis suaे lustrata est. Sua in adulescentia Actioni Catholicae interfuit et operam dedit apostolatui exercendo. Politicae vicissitudines eius nationis, quae laborabatur inter liberales postulationes et redditus dictariorios, suam etiam familiam turbaverunt, quae ad Assumptionopolim sedem mutavit. Illic Serva Dei operam suam magistrae munere impendere inchoavit. Veherentissima inquisitio vocationalis eam perduxit ad propositum se Domino omnino consecrandi; hac re, Assumptionopolis coenobium Carmelitarum ingressa est. Ex inde secretissime in monasterio vixit, tota in oratione et in contemplatione defixa suamque quidem vitam pro sacerdotibus offerendo. Anno 1955 monastica veste induit et sequenti anno professionem votorum ad tempus emisit. Magnae animi angustiae tempestatem experimentavit, quod ei fere fuit “*obscurissima nox*”, quae tamen eius fidem et desiderium Deo totaliter se offerendi firmiter corroboravit. Eius quidem valetudo gradatim infirmabatur, maxime cum hepatide infectiva correpta esset. Serva Dei eo magis fervidiore modo Christi passioni particeps fuit et huic mundo lumina die 28 mensis Aprilis anno 1958 clausit. Summus Pontifex Benedictus XVI anno 2010 heroicas virtutes eius agnovit.

Inspiciens Beatificationem, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam pueri nuper nati sanationem

subiecit, quae Novae Germaniae in Paraguaia anno 2002 evenerat. Puer parentium surdorum ac mutorum filius, die 15 mensis Augusti eiusdem anni per urgentem caesaream operationem natus erat quibusdam cum functionum vitiis scilicet epidermidis squamatione in nonnullis corporis partibus, cyanosi diffusa, muscularum hypotonia, funiculi umbilicalis circa collum adstrictione, cordis pulsationum absentia. Puer omnino ater videbatur. Ante hanc clinicam difficultem ambagem necessarium fuit respirationem artificialem adhibere neconon cordis sollicitationem, quae omnia fere nullum effectum contigerunt. Res enim paucis momentis temporis in peius ruit. Praeterea etiam quaedam instrumenta adhibenda illis in necessitatibus inabilia comperta sunt, qua re amplius moratum est cum impedimento in conatu redanimationis. Pueri totum corpus ad viridem colorem inductum est.

Illis in adjunctis quaedam aegrotorum ministra valde devota Venerabili Servae Dei eidem suam intendit invocationem ut puer sanaretur. Statim post vix dimidiā partem horae in puerō prima inventa sunt signa red-integrationis functionis tam cordis quam pulmonum eo ut puer amplius in curationes progredi posset et post quattuordecim dies e valetudinario bona valetudine demitteretur. Sicut etiam sequentes clinicae inquisitiones confirmaverunt puer omnino sanatus evasit et ad naturalem progressionem vitae rediit, quamvis parentalia adiuncta ei stimulos ad locutionem aptos admovere non valerent.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis invocationem et pueri sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens sanus fuit.

De hac sanatione mira aestimata iuxta Curiam Ecclesiasticam Sanctissimae Assumptionis a die 19 mensis Aprilis anno 2005 ad diem 27 mensis Aprilis anno 2007 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 28 mensis Octobris anno 2011 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 1 mensis Iunii anno 2017 declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 30 mensis Novembris anno 2017 Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu, auctus est. Die 9 mensis Ianuarii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amatus praefui. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Feliciae a Iesu Sacramentato (in saeculo: Mariae Feliciae Guggiari Echeverría), Sororis Professae Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam pueri modo nati a “grave e protratta asfissia peri-natale”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Martii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MEDIOLANENSIS seu BERGOMENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Caecilii Mariae Cortinovis (in saeculo: Antonii Petri), Religiosi professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1885-1984)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Amen dico vobis: Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis» (*Mt 25, 40*).

Secretum virtuosae vitae Servi Dei Caecilii Mariae Cortinovis (in saeculo: Antonii Petri) est in eo, quod funditus perspexerat, ad alterum iuvandum oportere primum se ipsum omnino mergere fere evanescendo Dei in amore, qui a Iesu Christo in Eucharistia praesente ostenditur. Haec fides ac spes singulos gressus suaे vitae duxerunt.

Servus Dei in pago v.d. *Nespello* Costae Vallis Serinae Bergomensi in provincia die 7 mensis Novembris anno 1885 a Laurentio et Angela Gherardi septimus novem filiorum natus est et sequenti die sacro fonte Antonii Petri nomine lustratus. Feliciter pueritiam degit sobrietatis ac dignitatis vitam agens sua agricolarum quibusdam praediis munitorum in familia christianis ac industriosis moribus exornata. Adhuc adolescens Antonius Petrus operam suam rusticis ac pastoralibus operibus tradebat sic rebus familiaribus subsidium suum conferens. Sub materno regimine christiana pietate crebuit pagique autem ludum frequentando legere ac scribere valide didicit. Die 7 mensis Aprilis anno 1896 primitus ad sacram mensam eucharisticam accessit et quarto decimo aetatis suaē anno in Tertium Ordinem Sancti Francisci receptus est.

Asperis in operibus in silvis, pascuis ac in armentis custodiendis suos primos viginti et duos annos vitae consumpsit semper tamen in corde servans illam vocationem se Deo consecrandi, quae magis magisque animo in suo aucta est. Parochi loci consilio, ingredi vitam religiosam secundum disciplinam Capuccinorum exoptavit et anno 1908 ad pagi Loveri coenobium, ubi Ordinis noviciatus habebatur, pervenit. Illic Fratrum Minorum Capuccinorum vestem induit et nomen ei impositum est Caecilius Maria. Ipse maluit frater esse laicus non ut studia vitaret sed potius ad humilitatem sectandam. Die 2 mensis Augusti anno 1909 religiosam professionem emisit. Deinde reliquit Loverum et Albini ad coenobium ivit. Exhinc missus

est ad Cremonam et denique ad Mediolanense coenobium Montis Fortis, in quo Minister Provincialis residebat.

Eius primum munus illa nova in sedi fuit locorum communium curatoris, infirmorum ministri et denique adiutoris sacristae. Hoc ultimum munus ei permisit ut diurne in ecclesia commoraretur: tabernaculum ei factum est, uti in diario scripserat, verus liber. Aprili in mense anno 1914 cerebri membranae inflammatione correptus est et de eius sanatione admodum formidabatur. Hoc in tempore spiritualem vehementissimam habuit experientiam, quae ei propitium Dei iudicium extremo in exitu venturo ostendit: hoc semper sua in memoria vivide retinetur. Sanatus est sed interea primum mundanum exarsit bellum.

Servus Dei in V regimento Alpinorum militum iuxta Tiranum conscriptus est. Longis in itineribus et in exercitationibus eius cor labore non sustinuit et Mediolanum missus est, ubi die 2 mensis Februarii anno 1918 sollemniter religiosam emisit professionem.

Propter bellum magnum fuit incrementum pauperum, pro quibus coenobii porta cito evenit locus conveniendi. Frater Caecilius Maria ianuator nominatus est, quo officio usque ad annum 1970 functus est. Hoc munere implendo frater Servum Dei Marcellum Candia cognovit, ille Mediolanensis machinalis industriae ergolabus, qui omnia bona sua reliquit ut Brasiliam proficeret ad leprosos ministrandos. Hac re Servus Dei simplicitate affirmabat se didicisse pauperibus ministare ad scholam fratris Caecilii Mariae.

Anno 1925, cum mortem fratris Danielis a Samarate, sacerdotis ex Ordoine Fratrum Minorum Capuccinorum missionarii in Brasilia, leprosi ac leprosorum apostoli cognovisset, Servus Dei a superioribus postulavit ut missionarius proficeretur ad leprosos ministrandos. Anno 1929 tamen haec postulatio rursus iterata est et accommodata ut ei numquam assentita erit. Illis annis cum septingentesimus annus e morte sancti Francisci Assisiensis celebraretur, frater Caecilius Maria Mediolani ad erectionem monumenti Pauperculo Assisiensi se contulit, stipem rogando ad omnem portam et ad omne palatum. Aeneum simulacrum in vultu Servi Dei lineamenta repetit.

Cum secundum mundanum bellum exarsit, frater Caecilius Maria, sic sub globis incendiariis, duorum coenobiorum, quae omnino ex stipis rogatione pendebant, ex ostio non discessit, ut necessitates multarum personarum, quae omnibus rebus indigebant, sed maxime vitam suam periclitaretur, cum Hebraeos vel inquisitos a militia fascismi occultaret. Germanorum turmae

praesidialis v.d. SS militum inquisitiones saepissime avertit, maxime postquam confrater adprehensus erat et in campos ad captivos custodiendos, falso crimine documenta Iudaeis suppeditandi accusatus, deductus erat. Suis pauperibus cum oppidi Praefectus Servi Dei caritatem cognoseret, concessit ut panis, oryzae et pastae partes amplius assignarentur.

Posito bello, frater Caecilius Maria pauperes diutius excipere voluisse. Eius desiderium exauditum est et anno 1959 domus dicta *Opera Sancti Francisci* orta est.

Servus Dei unquam caritatis curam neglexit sed e materiali ad spiritualem suum ministerium evexit. Cotidie commorando circa Virginis simulacrum, personas ex omni sociali genere excipiebat, aerumnas eorum audiendo simplicibus ac apertis verbis pacem et consolationem praebuit. Die 19 mensis Octobris anno 1982, cum eius valetudo ingravesceret, fratres eum ad Bergamum apud Fratrum Capuccinorum valetudinarium traduxerunt. Etiam illic quoad potuit personas consolationis spiritualis indigentes recepit. Servus Dei omnem personam, omne factum, eventum, vel necessitatem omnimodam secundum illam divinam lucem recapitulabat, quae in illo amoris mysterio est Eucharistia et quae ad illam fidem, caritatem et mansuetudinem eum impellebat, quae sola consentaneam ac aptam respcionem vel consolationem exoptatam praebere valebat.

Frater Caecilius Maria die 10 mensis Aprilis anno 1984 pie mortali e vita excessit. Exequiis sollemnibus coenobii Mediolanensis-Montis Fortis in ecclesia celebratis iuxta maius Mediolanense coemeterium conditus est. A die autem 31 mensis Ianuarii anno 1989 in ecclesia Mediolanensi Montis Fortis prope Operam suam requiescit.

Fama sanctitatis a die 27 mensis Septembris anno 1984 ad diem 10 mensis Aprilis anno 1995 iuxta Curiam Archiepiscopalem Mediolanensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 22 mensis Martii anno 1996 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in gradum virtutes excoluisse. Positivo cum exitu, die 2 mensis Maii anno 2017 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria Sessione diei 27 mensis Februarii anno 2018 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Cae- cili Mariae Cortinovis (in saeculo: Antonii Petri), Religiosi professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Martii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ALBANENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Antonillae Bordoni, Christifidelis Laicae e Tertio Ordine Sancti Dominici, Fundatricis Fraternitatis Laicalis Parvularum Filiarum Matris Dei nunc Parvularum Filiarum Matris Dei (1916-1978)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Nunc gaudeo in passionibus pro vobis et adimpleo ea quae desunt passionum Christi in carne mea pro corpore eius, quod est ecclesia» (*Col 1, 24*).

Serva Dei Maria Antonilla Bordoni, cum voluissest divinis propositis omnino respondere, sui ipsius de possessione se abstinuit et Christi passioni se adiunxit ut grata fieret oblatio pro mundi salute.

Serva Dei die 13 mensis Octobris anno 1916 Aretii nata, sequenti die 5 mensis Novembris sacro fonte lustrata est. Anno 1918 Genatianum prope Romam una cum familia se transtulit. Octavo anno aetatis sua acuta peritonite correpta est, sed, secundum matris testimonium, inexplicabili modo sanata fuit. Die 6 mensis Maii anno 1927 primitus ad sanctam communionem eucharisticam accessit. Post aliquod temporis intervallum Praeneste transactum ubique primum annum magistralium scholarum incepit, anno 1933 Romam una cum familia sua petiit et frequentare incohavit paroeciam Sancti Eusebii. Expleta religiosa initiatione christiana et die 5 mensis Maii anno 1933 confirmatione accepta, omnino ad religiosam vitam in mundo se contulit, participans profundo animo mysterium oblationis sacerdotalis victimae Iesu.

Die 21 mensis Ianuarii anno 1936 virginitatis votum et die 17 mensis Octobris 1937 vota paupertatis, castitatis et oboedientiae nuncupavit. Operam suam uti mercatoris adiutrix dabat in taberna textilium ibique serietate ac peritia eminuit; tamen locum illum reliquit cum domini filius eam molestia afficeret.

Die 11 mensis Februarii anno 1938 ingressa est coetum *“Animarum Sacerdotalium”*. Maria Antonilla cupiebat se offerre tamquam sacrificalem victimam pro animis, maxime sacerdotum; aptum igitur emisit votum die 24 mensis Iunii anno 1938 et die 16 mensis Iunii anno 1939 Domino definitive perpetuis privatis votis cum spiritu *“sacerdotali”* se dicavit.

Praeter altam vitam spiritualem, vehementissimae caritatis operibus pro pauperibus assidue se tradebat. Electa est etiam praeses Actionis Catholicae

mulierum. Illis in annis incepérunt manifestari in ea mysticæ experientiae, quas Serva Dei numquam ostentavit. Anno 1941 coetus “*Animarum Sacerdotalium*” nomen suscepit: “*Parva Opera Mater Dei*”.

Anno 1946 Parvulae Filiae fundaverunt Coloniam Paroecialem “*Mater Dei*” pro pauperibus pueris. Coetus solutus est sed paucos post menses alter ortus est: “*Parva Opera Mater Dei*” anno 1948 vitae communis indole constituta est, cuius Serva Dei erat Fundatrix. Eius vitae modus attrahebat novas vocaciones, quae operam suam praestabant in curam puerorum egenorum, qui Domu recepti erant, novae autem sedes ad apostolatum diffundendum apertae sunt in paroeciis multarum dioecesum Italicarum. Anno 1961 Opera agnita est veluti fraternitas laicalis Terti Ordinis Saecularis Sancti Dominici.

Servae Dei valetudo gradatim in peius incepit se declinare, postquam subiecta fuisset variis chirurgicis sectionibus; enim animadvertebantur apud eam discopatia, fibromatosis uteri, cholecystitis calculosis, sed maxime ei diagnosis data est sclerosis lateralis amyotrophicae. Die 3 mensis Septembris anno 1976 ei impertita est infirmorum unctionio et Octobri mense, graviter aegrotans, interfuit peregrinationi ad Lapurdum per hamaxosticum infirmorum a consociatione dicta *UNITALSI* apparatae. Anno 1977, ob eius valetudinis conditionem, nova quaedam Moderatrix Generalis electa est.

Maxime postremis vitae annis Serva Dei per dolorem sui ipsius oblationem, quae tota per vitam ei consentanea fuerat, adimplevit. Cum autem voluissest restituere iniurias, quas praecipue a sacerdotibus Sanctissima Trinitas accipit, se dedit veluti victimam una cum Iesu pro animarum salute. Praeter eiusmodi oblationem ipsa proxima semper fuit dolentibus etiam per multiplicem operam caritatis, quam tam ipsamet quam Opera eius perficiebant. Maria Bordoni conata est per institutionem verbi sed maxime per exemplum vitae spiritualitatem sacerdotalem ecclesialemque neconon mariam Sororibus Operae et omnibus, tam magnis quam parvis, quos conveniebat communicare. Sua in vita se ostendit matrem tantis infantibus solis ac indefensis, sororem ac matrem spiritualem multis sacerdotibus qui adibant eam ut bonum susciperent consilium vel orationem poscerent.

Vehementissimus in ea erat amor in Eucharistiam, in qua percipiebat praesentiam Iesu Sacerdotis, qui Patri et mundo se offert; cum Missae aderat clarius percipiebat missionem reparationis, quae a Domino ei commissa erat. Per experientiam coniunctionis cum Maria Virgine vive redemtionem ingressa est: Serva Dei crebro eam invocabat etiam per assiduam sancti rosarii orationem.

In virtutes progrediebatur usque ad eximiam perfectionem. Omnibus vitae eius in adjunctis fide semper est fulta et ad imitationem Mariae Santissimae iuxta crucem etiam in difficultatibus ac in morbo firmissimam fidem serenitatemque servavit. Humilitas eius fuit praecipua virtus et iam ab adulescentia sua in vita fuit simplex ac sobria semper in magno spiritu materno. Domini voluntati parere semper voluit etiam cum magna sacrificia sustineret.

Serva Dei in Arce Gandolfi die 16 mensis Ianuarii anno 1978 mortua est.

Fama vigente sanctitatis, a die 28 mensis Iunii anno 1996 ad diem 13 mensis Octobris anno 2001, apud Curiam Ecclesiasticam Albanensem dioecesana Inquisitio celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Decembris anno 2002 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroico in gradu virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 12 mensis Aprilis anno 2016 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 6 mensis Martii 2018, cui egomet, Angelus Cardinalis Amato, praefui, agnoverunt Servam Dei heroicas virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Antonillae Bordoni, Christifidelis Laicæ e Tertio Ordine Sancti Dominici et Fundatricis Fraternitatis Laicalis Parvularum Filiarum Matris Dei nunc Parvularum Filiarum Matris Dei, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romæ, die 6 mensis Martii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

ARIMINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Alexandrae Sabattini, Christifidelis Laiceae (1961-1984)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Cum vere amavi, percepit Deum omnia et omnes replere».

Verba haec Serva Dei Alexandra Sabattini, v. Sandra, scribebat in quādam suarum cogitationum quas quotidie agebat. Et certo huius amoris sub luce iter vitae eius bene comprehenditur: brevis vita, sed ferventer effusa ad voluntatem Dei adimplendam et ad liberalitatem erga fratres, praecipue indigentiores, efficiendam.

Serva Dei die 19 mensis Augusti anno 1961 Ericione, Ariminensi in provincia et dioecesi, nata est et sequenti die baptismum recepit. Quattuor annos agens, cum familia, tenui condicione, se transtulit ad canonicam domum Ariminensis paroeciae Sancti Hieronymi, ubi avunculus Iosephus, matris frater, parochus erat. Serva Dei mensae eucharisticae primitus participavit die 3 mensis Maii anno 1970 et die 16 mensis Aprilis anno 1972 sacramentum confirmationis accepit. Paulo post decem annos nata, omnibus inscientibus cogitationes et meditationes spirituales scribere incepit, quod praecox signum fuit vehementis itineris spiritualis quod eam ad meliora ducturum erat. Inter primas sententias haec verba, significantia totam viam eius, leguntur: «Vivere sine Deo oblectamentum est, molestum aut iucundum, quo ludere in mortis exspectatione».

Duodecim annos agens, occurrit Reverendo Domino Oresti Benzi et Communitati *Papae Ioannis XXIII*; duos post annos commorationi in Dolomitis pro adulescentibus una cum anxiis debilibus interfuit, ex qua rediit sibi proponens ut ageret pro illis. «Ossa nostra vehementer excruciant sunt, sed gentem illam numquam derelinquam»: haec fuit explanatio eius eventui gesto magno cum animi ardore. Semper ferventior et limpidior fuit fides eius: facile erat invenire eam Eucharistiam adorantem aut, in terra sedentem, in meditatione vel in invocatione *Psalmorum* defixam. In infirmis et toxicomania affectis vultum Iesu patientis agnoscebat et visitabat eos per domos ad eos ministrandos et adiuvandos. Amor Sandrae erga Dominum redundabat in iis qui eam contingebant: Serva Dei gaudium fervoremque effundebat, quod etiam aliis suadebat itinerarium fidei conficiendum.

Anno 1980 diploma maturitatis scientiae Arimini obtinuit, denique in facultatem medicinam Bononiensis universitatis nomen professa est. Haec electio maturata est in laboriosa investigatione ad exquirendum consilium Domini erga illam: fortiter desiderabat se medicam missionariam in Africa fieri. Interea se tradebat in therapeuticis communitatibus ad recuperandos toxicomania affectos in communitate *Papae Ioannis XXIII*. Illis annis amorosam consuetudinem cum Vidone Rossi, iuvene paulo maiore quam illa, cum quo particeps erat vitae communitatis, et aedificandi futura incohavit.

Pauperibus accurrendo et eos succurrendo, Sandra vocationem suam invenit: intimam communionem cum Deo, alitam precationem, in itinere fraternitatis et in imitatione Iesu, pauperis et servi, ut oboediens Deo Patri vitam cum minimis communicaret. Serva Dei eminuit non tantum humanis virtutibus, sed praecipue sublimitate interioris vitae: iuvenis mulier dives fide fuit, voci Dei intenta et parata ad voluntatem eius efficiendam, prompta ac libera ad difficultates omnium solvendas. Firmum et perseverans fuit studium eius ad caritatem. Temporibus eius, saepe perturbatis exsistentialibus quaestionibus, praebuit se semper suavem in gestu et validam in consilio, patientem et serenam in difficultatibus, exemplar amoris et participationis, humilitatis ac mansuetudinis.

Die 29 mensis Aprilis anno 1984, in loco v.d. *Igea Marina*, dum iret ad congressum communitatis, percussa est ab autoraeda et in veternum intravit. Instanter translata est in Ariminense valetudinarium, denique in Bononiense, sed numquam reviruit et die 2 sequentis mensis Maii ex hoc mundo migravit.

Sanctitatis fama considerata a die 27 mensis Septembris anno 2006 ad diem 6 mensis Decembris anno 2008 apud Curiam ecclesiasticam Ariminensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 18 mensis Iunii anno 2010 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 14 mensis Novembris anno 2017 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, die 6 mensis Martii anno 2018, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Alexandrae Sabattini, Christifidelis Laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Martii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

DERTHONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Iustinae Schiapparoli, Fundatricis Congregationis Sororum Benedictinarum a Divina Providentia de Voghera (1819-1877)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Opus nostrum Divinae Providentiae innititur».

Sententia haec operam et vitam bene complectitur Servae Dei Iustinae Schiapparoli, Fundatricis, cum sorore sua Maria, Sororum Benedictinarum a Divina Providentia de Voghera.

Serva Dei nata est in Castro Sancti Ioannis, Placentina in dioecesi, die 19 mensis Iulii anno 1819 e divite familia, quae autem in paupertatem prolapsa erat. E multis filiis Clementis Schiapparoli et Mariae Passera superstites evaserunt tantum Serva Dei et soror Maria, quae eam totam per vitam comitata est. Pater, ut aptam christianam institutionem filiabus suis praestaretur, easdem commendavit Instituto pro derelictis, quod Ticini regebatur a sancta Benedicta Cambiagio, pia domina, Ioannis Baptistae Frassino uxore, quae apud se congregaverat quasdam praeceptrices communem vitam degentes quamvis religiosis votis non astrictas, se omnino tradentes institutioni puellarum et iuvenum mulierum pauperum ac derelictarum.

Anno 1838 Serva Dei una cum Maria secuta est sanctam Benedictam ad pagum Ronci Genuensium, ubi eiusdem sanctae vir ortus erat, ibique, cum subvenire puellis pauperibus ac derelictis haud opus esset, sorores operam dederunt ad puellas erudiendas humanis litteris ac christiana doctrina.

Anno 1847 duae sorores a pago Ronci Genuensium discesserunt, relinquentes sanctam Benedictam eiusque communitatem et patris maestas implorationes exaudientes, qui cum graviter aegrotaret, filias exorabat ut domum redirent ad ipsummet assidendum. Sorores profectae sunt, Dei voluntati se committentes omnibus vitae temporibus. Cum pecunia indigerent, iter fecerunt benefactorum muneribus.

Patris in domo, Maria et Iustina operam statim dederunt ad quibusdam derelictis puellis excipiendis parvamque condiderunt scholam ad easdem docendas fidei rudimenta, humanas litteras ac operas domesticas, quae utilia postea in uxorum ac matrum vita evaderent. Derthonensis Episcopus sollicite fovit et sustentavit sorores Schiapparoli, quae silentio ac clam illam

benemerentem operam inceperant. Sacerdotes Irienses, maxime canonici ecclesiae collegiatae sancti Laurentii, sustinuerunt duas sorores, quae operi suo tam generose se devovebant.

Cum indigentes puellae a sororibus acceptae valde increbescerent, saepissime domum oportuit commutare in novam et ampliorem, cui operi semper soror Maria curavit, nam sorores animi indole inter se dissimiles erant: Maria, quamquam maior natu, ad orationem et silentium propensior erat eo ut nuncuparetur *sancta umbra*, Iustina autem erat alacrior ac sollertior.

Multae iuvenes, etiam ex oppidi divitioribus familiis, iam ab initio sorores secutae sunt. Opera quae a Iustina et Maria condita fuit, scilicet Institutum Benedictinarum a Divina Providentia vel Institutum Schiapparoli, statim formam sumpsit religiosae Congregationis, suo cum vitae regimine spiritu benedictino imbuto. Anno 1850 Congregatio ab Episcopo dioecesano approbata est et duae Fundatrices religiosam professionem emiserunt.

Mater Iustina, quamquam natura fortis ac strenua, admodum erat humilis et semper benigne se gessit cum magistratibus, quamvis illo tempore Regnum Italicum et Ecclesia asperrime inter se confligerent. Mater Iustina Institutum rexit se semper committens Divinae Providentiae.

Moniales dum puellas pauperes et derelictas apud se excipiebant, ipsaem summa in paupertate vitam degebant. Egestate perdurante, tamen Institutum admodum augebatur et opus fuit alias condere domus, inter quas adnumerantur illa Castri Sancti Iohannis et anno 1869 illa Vespolatis, cuius soror Maria prima fuit superiorissa.

Servae Dei materno amore eminuit, et mulier fuit strenui animi fideque dives. Clam et silentio vixit, orationi se tradens et excipiens puellas, quibus ipsamet assidue inserviebat, illis praesertim aegrotis et gravibus malis correptis etiam typho laborantibus. Cotidie caritas erga proximos fuit fundamentum vitae Servae Dei. Vitam suam in austерitate degit divinae Providentiae semper se commendans pro Instituti necessitatibus.

Die 30 mensis Novembris anno 1877 subitanea morte occubuit ob pulmonum congestionem; die 1 mensis Decembris anno 1877 Iriensi in coemeterio condita est. Eius mortales exuviae una cum coemeterio ob belli incursus deperierunt.

Perdurante Servae Dei eiusque sororis fama sanctitatis etiam in locis missionis ubi et nunc Sorores Benedictinae a Divina Providentia operam suam impertiunt, Episcopus Derthonensis a die 8 mensis Augusti 1999 ad

diem 13 mensis Maii anno 2001 dioecesanam Inquisitionem celebravit, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decre-
tum diei 6 mensis Decembbris anno 2002 est approbata. Exarata *Positione*,
disceptatum est consuetas secundum normas an Serva Dei heroico gradu
virtutes excoluisse. Positivo cum exitu, die 12 mensis Novembbris anno 2015
Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardi-
nales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 6 mensis Februarii anno 2018,
cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt Servam Dei
heroicum in modum virtutes theologales, cardinales ed adnexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die
declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-
rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Iustinae
Schiapparoli, Fundatrix Congregationis Sororum Benedictinarum a Divina
Providentia de Voghera, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de
Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Martii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

DERTHONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Schiapparoli, Fundatricis Congregationis Sororum Benedictinarum a Divina Providentia de Voghera (1815-1882)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Induite vos ergo sicut electi Dei, sancti et dilecti, viscera misericordiae, benignitatem, humilitatem, mansuetudinem, longanimitatem» (*Col 3, 12*).

Haec Apostoli sententia interiorem habitum bene complectitur, qui efformavit vitam Servae Dei Mariae Schiapparoli, Fundatricis, cum sorore sua Iustina, Sororum Benedictinarum a Divina Providentia de Voghera.

Serva Dei nata est in Castro Sancti Ioannis, Placentina in dioecesi, die 19 mensis Aprilis anno 1815 e divite familia, quae autem in paupertatem prolapsa erat. E multis filiis Clementis Schiapparoli et Mariae Passera superstites evaserunt tantum Serva Dei et soror Iustina, quae eam totam per vitam comitata est. Pater, ut aptam christianam institutionem filiabus suis praestaretur, easdem commendavit Instituto pro derelictis, quod Ticini regebatur a sancta Benedicta Cambiagio, pia domina, Ioannis Baptistae Frassinello uxore, quae apud se congregaverat quasdam praeceptrices communem vitam degentes quamvis religiosis votis non astrictas, se omnino tradentes institutioni puellarum et iuvenum mulierum ac derelictarum.

Anno 1838 Serva Dei una cum Iustina secuta est sanctam Benedictam ad pagum Ronci Genuensium, ubi eiusdem sanctae vir ortus erat, ibique, cum subvenire puellis pauperibus ac derelictis haud opus esset, sorores operam dederunt ad puellas erudiendas humanis litteris ac christiana doctrina.

Anno 1847 duae sorores a pago Ronci Genuensium discesserunt, relinquentes sanctam Benedictam eiusque communitatem et patris maestas implorationes exaudientes, qui cum graviter aegrotaret, filias exorabat ut domum redirent ad ipsummet assidendum. Sorores profectae sunt, Dei voluntati se committentes omnibus vitae temporibus. Cum pecunia indigerent, iter fecerunt benefactorum muneribus.

Patris in domo, Maria et Iustina operam statim dederunt ad quibusdam derelictis puellis excipiendis parvamque condiderunt scholam ad easdem docendas fidei rudimenta, humanas litteras ac operas domesticas, quae utilia postea in uxorum ac matrum vita evaderent. Derthonensis Episcopus

sollicite fovit et sustentavit sorores Schiapparoli, quae silentio ac clam illam benemerentem operam inceperant. Sacerdotes Irienses, maxime canonici ecclesiae collegiate sancti Laurentii, sustinuerunt duas sorores, quae operi suo tam generose se devovebant.

Cum indigentes puellae a sororibus acceptae valde increbescerent, saepissime domum oportuit commutare in novam et ampliorem, cui operi semper soror Iustina curavit, nam sorores animi indole inter se dissimiles erant: Maria, quamquam maior natu, ad orationem et silentium propensior erat eo ut nuncuparetur *sancta umbra*, Iustina autem erat alacrior ac sollertior.

Multae iuvenes, etiam ex oppidi divitioribus familiis, iam ab initio sorores secutae sunt. Opera quae a Iustina et Maria condita fuit, scilicet Institutum Benedictinarum a Divina Providentia vel Institutum Schiapparoli, statim formam sumpsit religiosae Congregationis, suo cum vitae regimine spiritu benedictino imbuto. Anno 1850 Congregatio ab Episcopo dioecesano approbata est et duae Fundatrices religiosam professionem emiserunt.

Moniales dum puellas pauperes et derelictas apud se excipiebant, ipsaem summa in paupertate vitam degebant. Egestate perdurante, tamen Institutum admodum augebatur et opus fuit alias condere domus, inter quas adnumerantur illa Castri Sancti Iohannis et anno 1869 illa Vespolatis, cuius Serva Dei prima fuit superiorissa.

Soror Maria eximia humilitate necnon spiritu famulatus erga consorores eminuit. Dum vixit, virtutibus, operibus ac crebris signis sui sinceri amoris erga Christum meruit ab incolis Vespolatis valde existimari.

Post Iustinae excessum qui die 30 mensis Novembris anno 1877 subiit, Serva Dei superiorissa generalis ab Episcopo Derthonensi constituta est, quod munus paulo post depositus, putans se non posse ipsum digne exercere.

Maria mortali e vita excessit in pago Vespolatis die 2 mensis Maii anno 1882.

Perdurante Servae Dei eiusque sororis fama sanctitatis etiam in locis missionis ubi et nunc Sorores Benedictinae a Divina Providentia operam suam impertiunt, Episcopus Derthonensis a die 8 mensis Augusti 1999 ad diem 13 mensis Maii anno 2001 dioecesanam Inquisitionem celebravit, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Decembris anno 2002 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est consuetas secundum normas an Serva Dei heroico gradu virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 12 mensis Novembris anno 2015

Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 6 mensis Februarii anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, agnoverunt Servam Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales ed adnexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Schiapparoli, Fundatricis Congregationis Sororum Benedictinarum a Divina Providentia de Voghera, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Martii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CASSOVIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servae Dei Annae Kolesárová, Christifidelis Laicae († 22.XI.1944)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Hostia sanctae castitatis».

His verbis in paroeciae pagi v.d. *Pavlovce* libro adnotatis de Servae Dei Annae Kolesárová morte relatum est. Eius martyrium innocentis quidem fuit victimae, quod vitae Domino acceptum fuit, qui autem suam Sponsam gloria coronavit.

Serva Dei, vulgo *Anka* nuncupata, die 14 mensis Iulii anno 1928 in hodierna Slovacia, in pago v.d. *Vysoka nad Uhom* iuxta *Michalovce*, nata est. Secundogenita agricolarum familiae, die sequenti sacro fonte lustrata est. Ludum suo natali in pago frequentavit et anno 1938 sacram ad Mensam primitus accessit Confirmationeque munita est. Ineunte adulescentia, matre orbata est. Magno auctoritatis sensu onus officiorum domesticorum neconon curae fratris maioris Michaëlis sumpsit. Simplicem Serva Dei vitam degebat et una cum quibusdam pueribus amicis suis ad Sanctam Missam libenter accedebat.

Eius placida existentia et aliarum incolarum illius pagi ab occupatione die 22 mensis Novembris anno 1944 subversa est, quae e copiis Armatae Rubri Corporis perpetrabatur fere in exitu illius secundi mundani belli. Quibusdam diebus Orientalis Slovacia acies evenerat proelii inter exercitum Germanicum et Russicum supremumque ad certamen uterque se parabat.

Illis in adiunctis Serva Dei et eius familiares in cella subter culinam eorum domus se abdiderunt. Quidam miles Russicus, cum omnia diligenter scrutaretur et perquireretur, latibulum illud invenit. Instante patre, Anna exivit ut eidem militi aliquid edendum potandumque praéberet. Miles eam condicionibus impudicis incepit vexare. Omnibus viribus ei negligenti morte minatus est. Anna se vinculis illis torsit et in cellam properavit. Ille latro eam secutus est et ei ut extremam salutationem suis familiaribus offerret imperavit. «Valete, pater! Iesu, Maria, Ioseph!» extrema fuerunt eius verba, prius quam humi procumberet militis manuballistae ictu caesa, decimo sexto aetatis suo anno. Pago pyrobolis percusso, vespere sequenti diei

sepulta est summa difficultate, occulte atque sine sacerdote. Ritus autem sequenti hebdomada, die 29 mensis Novembris, habiti sunt. Expleto bello, admodum difficilis rerum politicarum condicio in Cecoslovachia impedivit ne illius eventus mentio fieret neque conventus apud locum sepulturae haberetur. Delapso autem regimine, homines de Serva Dei et de eius heroica morte incepérunt colloqui. Anno 1999 coetus studentium Cassoviae, cum cognovissent eius historiam, statuerunt peregrinatione visitare illos locos in quibus ea vixerat. Exsuviae Annae iuxta coemeterium pagi requiescunt et super eas stat lapis inscriptus etiam verbis sententiae Sancti Dominici Savio, scilicet: “Potius mortem quam peccata malo”.

Anna Kolesárová suam deditio[n]em ad Christum et ad Ecclesiam usque ad sanguinis effusionem professa est. Sicut ille Israelis Sapiens praeanuntiavit eius anima est in manibus Dei, nulla tormenta eam laedere valebunt; etiam si coram humanis oculis poena affecta sit, eius autem spes immortalitate plena evadit (cfr *Sap* 3, 1.4).

Ingravescente bello, Anna illum in atrocem abusum et violentiam tracta est, quibus innocens fuit victima. Bellica adiuncta maxime illis in regionibus Europae Orientalis vere fuit persecutio contra christianos. Illis in venenatis rebus et adiunctis, vi adhibitae Annae interfectionis actus ille materialis profecto et sine ulla dubitatione compertus est. Servae Dei interemptio, multis e testibus pronuntiata, antecessa erat et secuta est profanationibus et actibus contemptionis ut perterrerent populum. Sola causa interfectionis eius fuit cohaerentia in castitatem et muliebrem dignitatem tuendas, e fide concitata et in interiore animo confirmata.

Cum fama martyrii Servae Dei ecclesiali in communitate valde diffundetur, a die 27 mensis Februarii anno 2009 ad diem 18 mensis Novembris anno 2011 iuxta Curiam ecclesiasticam Cassoviensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 14 mensis Iunii anno 2013 est approbata. Exarata Positione, Congressus Consultorum Historicorum habitus est die 27 mensis Iuanuarii anno 2015. Ergo consuetas secundum normas disceptatum est an Servae Dei verum fuisse[m] martyrium. Die 20 mensis Iunii anno 2017 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus positivo cum exitu habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 27 mensis Februarii anno 2018, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam interfectam esse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota huius Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Annae Kolesárová, Christifidelis Laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Martii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☯ S.

☯ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MESSANENSIS – LIPARENSIS – SANCTAE LUCIAE

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Florentiae Ioannae Profilio, Fundatricis Instituti Sororum Franciscalium ab Immaculata Concepcione Liparensium (1873-1956)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Doce me, Domine, viam tuam, et ingrediar in veritate tua» (*Ps 86, 11*).

Haec antiqui cantoris Israëlis verba in vita ac spiritualitate Servae Dei Florentiae Ioannae Profilio clare resonant. Investigatio “vultus” Domini iter eius notavit et cohaerens ac fecundum testimonium divino Sponso evasit.

Servae Dei in pago v.d. *Pirrera*, Liparensi in insula apud Messanam, die 30 mensis Decembris anno 1873 est orta. Quarta filiorum, baptismum accepit sub nomine Ioanna. In familia validam institutionem humanam et christianam consecuta est et cito cum gaudio et ardore incepit paroeciam colere loci *Pirrera*, qui pars erat Liparensis civitatis. Signa vocationis ad vitam consecratam percepit, sed propter multa impedimenta desiderium hoc ad effectum perducere nequiiit: praecipue animus infensus matris, obitus patris anno 1895, migratio familiae Profilio in Civitates Foederatas Americae Septentrionalis.

Ita Servae Dei una cum familiaribus domicilium constituit Novi Eboraci, ubi operam dare in officina inchoavit; sed numquam defuit eius spiritualis peritia, quae immo participans consiliis conventus Fratrum Minorum Franciscanorum ipsa confirmabat. Ab anno 1898 pertinuit ad Congregationem Sororum e Tertio Ordine Sancti Francisci civitatis *Allegany*, in Novi Eboraci natione; sequenti anno vestem franciscanam induit et nomem assumpsit Florentiam; die 22 mensis Iulii anno 1900 vota temporanea emisit.

Quattuor annis Novi Eboraci permansit. Postea familiares eius, inter quos etiam quidam frater sacerdos, deliberaverunt Italiam redire et Liparam reversi sunt. Etiam Soror Florentia, a Liparensi episcopo persuasa novam communitatem religiosam instituere pro incommodis quae exstabant in Aeoliis insulis, anno 1905 Liparam petit.

Opus inchoavit. Iuvenis communitas egit ad condiciones sublevandas orphanorum, seniorum, familiarum quae anguste vivebant ob particulares circumstantias situs, separati a mundo et divitiis orbati. Aperta est prima domus novi Instituti et episcopus decretum edit ad Congregationem So-

rorum Franciscalium ab Immaculata Conceptione Liparensium probandam. Die 2 mensis Augusti anno 1906 Serva Dei professionem perpetuam emisit et nominata est Fundatrix et prima Superiorissa Generalis Instituti. Hoc munus serbabit usque ad mortis diem.

Recens familia religiosa gradatim in Siciliam, in Italiam et in externa loca se diffudit. Studio ac ditione Mater Florentia Sorores invitavit ad multos ambitus subsidii et apostolatus: asyla, instituta ad educandas puerillas et orphanos iuvandos, scholastica ientacula, valetudinaria, convictus, auxilia ad senes et derelictos aegrotos, colonias aestivas, ludus, scholas pro artificibus cum officinis, catechesim, operas paroeciae. Anno 1953 prima domus in Brasilia denique in Peruvia inaugurata est.

Exemplum Servae Dei incitamentum formativum erat. Eius in vita enim notatur limpidus orbis qui, difficultatibus et impedimentis neglectis, propositum sententiarum, iudiciorum et electionum eius est: Iesus Christus unicus absolutus, qui omnibus virtutibus sensum et designationem dat.

Vocatio eius in dolorosis angustiis maturavit, quae tamen magis magisque interiorem vitam certiorem ac liberaliorem fecerunt et progressum faverunt in virtutes. Mater Florentia alebat spiritualitatem Verbum Dei meditans, quotidie precans, amans sine exceptione Christum et Ecclesiam. Eucharistia imitatio Beatae Virginisque nuclei erant eius cogitationum et optionum necnon fons educativae et subsidiariae actuositatis.

Alterum principium eius spiritualis vitae assiduum exercitium caritatis fuit. Ad adiuvandos fratres vexatos omnis generis paupertate, Serva Dei testimonium praebens sua vita Evangelium nuntiabat et amorem proximo propagationem esse amoris erga Deum reputabat. «Amor causa omnium vestrorum propositorum sit et omnium impulsuum, Amor qui Omnipotenti canticum gloriae, gratiae et benevolentiae renuntiet»: verba haec, ab ea intenta Sororibus, vis erant qua eius sollertiae afflatum movebatur.

Naturalis simplicitas eius eminebat quadam fortitudine, interdum etiam asperiora; sed animus eius severus temperabatur a prudentia et mansuetudine, quae exitus erant constantis interioris conatus, aperte manifesti in angustiis et doloribus, ab ea existimatis donum gratiae ad communionem cum Christo crucifixo fovendam. Spiritualitati franciscanae conformata, Mater Florentia institutionem suam sub vexillo Immaculatae Conceptionis Mariae posuit, quod est ulterius signum filialis devotionis mariana, quae totum iter eius sustentaverat.

Post longam vitam, totam deditam ad dolores et solitudinem lenendos et ad pueros et adolescentes erudiendos, Serva Dei die 21 mensis Februarii anno 1956 Romae terrenam clausit diem, circumdata a vulgata fama sanctitatis.

Quapropter a die 31 mensis Octobris anno 1985 ad diem 2 mensis Februarii anno 1991 iuxta Curiam ecclesiasticam Messanensem-Liparensim-S. Luciae Inquisitio dioecesana celebrata est, dum Processus rogatoriales locum habebant apud Curias Iaciensem et Panormitanam, quorum iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 18 mensis Novemboris anno 1994 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 11 mensis Iunii anno 2015 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, die 20 mensis Martii anno 2018, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Florentiae Ioannae Profilio, Fundatricis Instituti Sororum Franciscalium ab Immaculata Conceptione Liparensium, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Aprilis a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

IMOLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Margaritae Ricci Curbastro (a saec. Constantiae), Fundatricis Congregationis Ancillarum Sacri Cordis Iesu Agonizantis (1856-1923)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Noster cultus acceptus est Deo cum in eum ferimus proposita cum magnanimitate vivendi atque cum sinimus ut Dei donum, quod in eo accipimus, studio in fratres manifestetur» (Franciscus, Adhortatio Apostolica *Gaudete et Exsultate*, 104).

Hoc desiderabile propositum, a Papa Francisco adumbratum, profundiorum indolem Servae Dei Margaritae Ricci Curbastro ostendit, quae vitam suam in Domino oblationem et in magnanimum ministerium erga proximum transfiguravit.

Serva Dei Luci in Aemilia-Romania, Imolensis dioecesis intra fines, die 6 mensis Octobris anno 1856 nata est et sequenti die baptismum recepit cum nomine Constantia. Familia eius nobili origine et magna erat eruditione: inter coetera, frater eius Gregorius praeclarus evadet mathematicus. Domi vivida erat fides et Serva Dei christiane erudita est, quae mox praebuit fervens spiritum precationis et claram humanitatem erga pauperes. Per aliquot annos institutio eius commissa est monialibus monasterii *Corpus Domini* Fori Livii, domum quam propter terrae motum Serva Dei relinquare debuit.

Illis temporibus quamvis in corde suo augeret propositum se totaliter consecrandi Domino, puella tamen suspensa erat; quam ob rem pater, sollicitudinis plenus, reverendo Marco Morelli spirituali moderatori tradidit eam. Per aliquot menses Constantia vitae communitatis Filiarum Caritatis a Sancto Vincentio de' Paoli Labronis Senaeque participavit, sed postea in familiam rediit.

Interea Luci reverendus Morelli instituere incepit novam familiam religiosam, Ancillae a Sacro Corde Iesu Agonizantis, ut sorores intime partciparent operi redemptivo Christi et se offerrent in reparationem, vivens precatio Deo et testes sedulae praesentiae eius et missionis Ecclesiae, per famulatum fratrum praecipue pauperiorum. Serva Dei proposito Marci Morelli adhaesit, nomen religiosum Margaritam assumpsit et una cum eo fun-

datrix evasit nascentis Congregationis, cuius superiorissa electa est. Anno autem 1892 professionem emisit.

Magis magisque particeps fuit operum educationum auxiliarium, clare agens ad puellas promovendas, quae maxime in discriminem et neglectae erant, et ad humanam religiosamque institutionem earum curandam. Officinas paravit et operam dedit ad has iuvenes mulieres in negotia incohandas. Multa perfecit itinera, ut consilia et impulsus Instituti diffunderet, et novas aperuit domus in Romania, Etruria et Latio. Prudens evasit conditrix in Instituto dirigendo, praesertim post mortem fundatoris, anno 1912, et magna cum caritate Mater Margarita se obtulit filiabus suis et sororibus. Vigilis intentio, materna liberalitas, humilitas ac animis fortitudo: omnia haec fulgent in hac vera “Teste Misericordiae divinae”.

Quamvis valetudo eius firma non esset, Serva Dei numquam defecit a suo vocationali consilio et, etiam in difficultatibus, puellulas ac adulescentulas colligere in Instituto perrexit ut eas dirigeret ad studia vel ad opera. Annis primi mundani belli operam dedit ut sorores in militaria valetudinaria ad vulneratos curandos se conferrent.

Mulier magnanima ac mitis Margarita, ut “reparatrix”, intimam ac cohaerentem oblationem Deo et proximo egit. In corde suo veram “passionem” pro animis aluit et puellas humili loco natas quavis ratione servari voluit: pro illis ad agendum et dolore laborandum in unione cum Corde Agonizanti Iesu se paravit. Fides ei fuit fulcimen, lux et vigor totius vitae, praecipue in aerumnis. Dulcissima caritas et profundissima humilitas notant personam eius et amor Dei apostolatum animavit.

Spiritualia lineamenta Margaritae Ricci Curbastro excellunt aperta asseveratione regni Dei in vitae cursu, quae patefacta est in assiduo desiderio sanctitatis. Testimonium Servae Dei, quotidie sustentata a precatione et contemplatione, constans in virtutum exercitio fuit. Maxime ea percepit, magis magisque in dies, mysterium Passionis Iesu Agonizantis, cuius foecunditatem transfundere conata est praesertim in mulieres promovendas. Progressa est in perfectionis itinere: fides eius, iam a pueritia, precatione suffulta est; spes eminuit in industriosa exspectatione; caritas in plenum Domini vinculum contendit et in magnam suavitatem et liberalitatem famulatus irruptit.

Post aliquot tempus gravium dolorum mortua est in natali civitate die 7 mensis Ianuarii anno 1923. Funeri eius ingens fuit participatio cleri, ecclesialium ac civilium auctoritatum et populi.

Sanctitatis fama Causa eius beatificationis et canonizationis inita est apud Curiam episcopalem Imolensem per dioecesanam Inquisitionem a die 6 mensis Novembris anno 1988 ad diem 25 mensis Septembris anno 1994, cuius auctoritas ab hac Congregatione confirmata est Decreto diei 31 mensis Martii anno 1995. *Positione* parata, iuxta consuetam formam excussum est an Serva Dei virtutes in gradu heroico exercuisset. Die autem 25 mensis Aprilis anno 2017 felici exitu Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione die 20 mensis Martii anno 2018 celebrata, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Serva Dei in gradu heroico virtutes theologales et cardinales aliasque iis adnexas exercuisse fassi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Margaritae Ricci Curbastro, Fundatricis Congregationis Ancillarum Sacri Cordis Iesu Agonizantis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Aprilis a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

LEIRIENSIS – FATIMENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Emmanuelis Nunes Formigão, Sacerdotis Dioecesani, Fundatoris Congregationis Religiosarum Reparaticum Dominae Nostrae de Fatima (1883-1958)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Una cum Sancto Spiritu, Maria semper habitat in medio populo suo. Ea apostolos colligebat ad invocandum eum et ita expedivit impetum missionarium qui die Pentecostis locum habuit» (Franciscus, Adhortatio Apostolica *Evangelii gaudium*, 284)

Servus Dei Emmanuel Nunes Formigão authenticus apostolus Mariae praesentis in medio populo, secundum hanc Papae Francisci magistralem cogitationem, evasit et, a Spiritus gratia ductus, totum se dedit evangelizationis operi.

Servus Dei Sellii in Lusitania die 1 mensis Ianuarii 1883, in christiana familia, natus est et die 18 eiusdem mensis baptismum accepit. Vocatione ad sacerdotium percepta, anno 1895 ingressus est Patriarchale Seminarium Scalabis, deinde Romam petit ad studia apud Pontificiam Universitatem Gregorianam perficienda ibique licentiam in Iure Canonico et in Theologia obtinuit. Presbyter ordinatus est die 4 mensis Aprilis anno 1908.

Post redditum Scalabim, nominatus est professor in Patriarchali Seminario et in lyceo s.d. *Sá da Bandeira*. Inter primas industrias eius, societatem *Nun'Alvares* fundavit, quae antecessit Actionem Catholicam in Lusitania, et, exardescente quadam contagione anno 1918, Servus Dei una cum Societatis iuvenibus famulatum infirmis familiisque, partiens medicamenta et alimenta, ac spiritualem curam omnibus praebuit.

Tempore apparitionum Virginis Mariae in Fatima, primo Servus Dei dubitabat; sed, post conventum cum pueris divinitus videntibus, totaliter opinionem suam mutavit; immo comitatus est pueros in difficultatibus et in institutione eorum. Anno 1922 Leiriensis episcopus nominavit eum membrum Canonicae Commissionis ad eventa Fatimae investiganda, quibus Servus Dei innumera scripta in commentariis et diurnis dedicavit.

Anno 1925 canonicus Patriarchalis Sedis Olisippomensis electus est. Ibi anno 1926 fundavit Congregationem Sororum Riparaticum Nostrae Domi-

nae a Doloribus Fatimae, reparationi et contemplationi consecratas; sed dolores laboresque non defuerunt praecipue definiens propriam Instituti intentionem, etiam sententiis cum Serva Dei Aloisia Andaluz discrepantibus. Et propter hoc anno 1934 Emmanuel se transtulit ad Bragantiam. Hic docens in Seminario evasit et, ab anno 1939 ad annum 1943, rector. His temporibus fecundum apostolatum in re sociali ac caritativa egit. Anno 1937 commentarium *Stella* fundavit et multa effecit colloquia de Fatima. Anno 1940 fundavit *O Mensageiro de Bragança*. In anno scholastico 1943-1944 cum Evorensi archiepiscopo in seminario dirigendo cooperavit.